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Rendkívül fontos a szelektálásRendkívül fontos a szelektálás

A szemétdíj kiszabása attól függ,
mennyi hulladékot szállítanak el a
községből a szemétszállító cég autói.
Minél kevesebb a kommunális hulla-
dék, annál kevesebbet fizet az önkor-
mányzat a szemétszállításért. S minél
kevesebbet fizet az önkormányzat,
annál kevesebbet ró ki a lakosokra.
Tehát csak rajtunk múlik. 

Ha sorra vesszük azokat a dolgokat,
amelyeket a kukába dobunk, akkor ki-
derül, hogy számos olyan hulladék is
kerül a kommunális közé, amely újra-
hasznosítható lenne. „Nem olyan nehéz
ez, csak tudatosabban kéne élnünk egy
kicsit, jobban át kellene gondolnunk,
mit és hova dobunk. Ha külön gyűjtjük

a papírt, a műanyagot és a zöld hulladé-
kot, máris kevesebb a kommunális hul-
ladék” – magyarázza Miklós Ferenc
polgármester. Éppen ezért vezettek be
olyan intézkedéseket, melyek csökken-
tenék a hulladéktermelést. 
   A szemétszállítás díja januártól emel-
kedik, mégpedig a hulladékgazdálkodási
törvény módosítása alapján. A szemét-
szállítás összege a települések, illetve ön-
kormányzatok számára attól függ majd,
hogy milyen mértékben van a háztartási
hulladék szétválogatva. A kormányren-
delet értelmében 2019-ben 10% alatti
osztályozás esetében 17 euró lesz a sze-
mét díja tonnánként, egy év múlva már
26 euró tonnánként és 2021-ben pedig
újabb hét euróval több. 2019-ben 60%-

os szétválogatás, azaz szelektálás mellett
7 euró lesz a díjazás, egy évvel később 8
euró és a további évben 11 euró. Eddig
ez az összeg 6 euró volt. „A szemétszállí-
tás, illetve szeméttárolás díjának emelé-
sével nem az a célunk, hogy több pénzt
szedjünk be a lakosságtól, hanem hát-
térbe akarjuk szorítani a szeméttárolást”
– hangsúlyozta Sólymos László, környe-
zetvédelmi miniszter.
   Az Eurostat felmérése szerint Szlová-
kia 2016-ban a tagállamok közül a lega-
lacsonyabb arányban hasznosította újra,
illetve komposztálta a háztartási hulla-
dékot, mindössze 23%-ban. Szlovákiá-
ban a háztartási hulladék nagy része,
mintegy 66%-a a szemétlerakatokban
végzi.

Folytatás a 3. oldalon

Illusztrációs fotó
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Hamarosan épülhet az új szertárHamarosan épülhet az új szertár

Remek évet zárt a szapi vöröskeresztRemek évet zárt a szapi vöröskereszt

Az Önkéntes Tűzoltó Testület 2018-as
évének értékelésére január 12-én került
sor a helyi kultúrházban. A szervezet
vezetői beszámoltak az elmúlt év tevé-
kenységeiről és idei terveikről. 

Vida Ádám tűzoltóelnök köszöntötte
a résztvevőket, köztük a Járási Önkéntes
Tűzoltóság küldöttjét, Demián Istvánt,
valamint a  község polgármesterét. El-
mondta, versenyeken nem tudtak részt
venni a rossz tűzoltómotor miatt, így
nem tudott aktívan működni a szervezet,
melynek jelenleg 32 tagja van. Egy önálló
rendezvényüket, a kártyaversenyt márci-
usban rendezték meg, valamint a helyi
Csemadokkal közösen a májfaállítást
szervezték. Gottlieb Zoltán, a szervezet
parancsnoka szerint bátorítani, buzdítani
és támogatni kell a fiatalokat, vegyenek
részt a helyi szervezet munkájában. A jö-
vőben egy női csapatot is szeretnének el-
indítani. 
   Brezovský László pénztáros beszámolt
a szervezet anyagi helyzetéről. Elmondta,

hogy a támogatásból, amit a Szlovák Ön-
kéntes Tűzoltó Szövetségtől kaptak, sike-
rült a következő felszereléseket
megvásárolni: sisak, sugárcső, szerszám-
készlet, reflektor, női pólók, láncfűrész,
fejsze és csákány. „A Szlovák Állam még
sosem adott ennyi anyagi támogatást az
önkéntes tűzoltóknak szertárak felújítá-
sára, mint az utóbbi években” – fűzte
hozzá Demián István a járási szervezet
képviselője. Miklós Ferenc polgármester

a pályázati beadványokról beszélt. 
„Az első pályázat nem járt sikerrel, másod-
szorra viszont sikerült a községnek meg-
kapnia az anyagi támogatást új szertár
építésére, mely a kultúrház mögött épül
majd fel” – mondta a faluvezető, aki hoz-
zátette, szeretné, ha a helyi önkéntesek is
olyan aktívan működnének, mint a többi
szervezet a községben. Bízik benne, hogy
a következő évzárón sikeres dolgokról is
be tud majd számolni a vezetőség.

Az év második évzáró gyűlése a január
18-án zajlott  Szlovák Vöröskereszt
szapi szervezetének összejövetele volt.
Itt díjazták a szervezet aktív véradóit is. 

A gyűlést Beke Adél elnöknő nyitotta
meg, majd a  jegyzőkönyvvezető Vida
Edit számolt be a 2018-as évi eredmé-
nyekről és tevékenységükről. A 2018-as
évben március 4-én negyedik alkalommal
rendeztek véradást a községben, többször
is részt vettek a dunaszerdahelyi vérátöm-
lesztő és hematológiai állomáson megren-
dezett véradásokon, illetve a szomszédos
községek által szervezett hasonló meg-
mozdulásokon. Júliusban a IV. Szapi Ha-
lásznapon is ott voltak egészségsátrukkal,
ahol lehetőség volt testsúly-, vérnyomás-
és vércukorszint mérésére, ám mindezek
mellett a halászléfőző-versenyre is bene-
veztek. 
   Nyáron másodízben szerveztek kirán-
dulást, az úti cél ezúttal Keszthely volt.
Ősszel bekapcsolódtak a Szlovák Vörös-
kereszt és a Kaufland közös akciójába,
amely során szociálisan rászoruló csalá-
doknak élelmiszercsomagot gyűjtöttek,
így a községben 2 család részesült ebben

a segítségben. Novemberben megrende-
zésre került a hagyományos jótékonysági
bál. A helyi vezetőség úgy döntött, hogy
az elmúlt évek során megtakarított pénz-
összegből a községben élő félárva kiskorú
gyerekeket egyszeri pénzbeli támogatás-
ban részesítik. 
   A pénzügyi beszámoló és a köszönet-
nyilvánítások után köszöntötték közsé-

günk két fiatalját, Holovej Dianát és
Mézes Vivient, akik a tavalyi évben első
alkalommal szánták rá magukat a vér-
adásra. Ezután a Janský-érem bronzfoko-
zatára jogosult véradókat szólították,
Koncz Tibort és Vass Gergelyt, akik 10
alkalommal adtak vért. A szervezet külön
köszönetet mondott a legaktívabb  vér-
adónak, Soós Zoltánnak, aki 70 alkalom-
mal adott vért. Az évzáró gyűlés
résztvevőit a polgármester is köszöntötte,
aki minden segítőkész embert buzdít vér-
adásra. „A szervezet 2015-ös újraalakulása
óta nagy változáson ment keresztül” –
szögezte le a faluvezető. 
   A beszámolók után sor került a véradók
hagyományos megajándékozására, majd
lehetőség volt a tagsági bélyegek megvá-
sárlására is. A szervezet 2015-től egy kró-
nikát is összeállított, amelyben fényké-
pek, újságcikkek segítségével mutatják be
azokat a tevékenységeket és rendezvénye-
ket, amelyeken részt vesznek. Az előzetes
egyeztetés alapján 2019. március 3-án
ismét sor kerül mobil véradásra a község-
ben. 
   A szervezet jelenleg 110 tagot számlál. 

Gottlieb Zoltán parancsnok tart beszámolót Soós Klaudia felvétele

Beke Adél elnöknő mellett Holovej Diana
és Mézes Vivien Soós Klaudia felvétele
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   Szapon minderre van lehetőség, hi-
szen már most ismertek az egyes hulla-
dékfajták elszállítási időpontjai. Ezeken
felül pedig a község vezetése már dolgo-
zik azon, hogy akinek építkezési törme-
léke keletkezik, egy arra a jövőben
kialakított területre kivihesse, ahol egy
bizonyos összeg fejében átveszik tőle. 
Az ekoudvarban a zöld hulladékot is át-
veszik, amennyiben a lakosoknak nincs
lehetőségük az otthoni komposztálásra. 

A helyi Jednota mögött pedig egy ruha-
gyűjtő konténert is elhelyeztünk, ahova a
használt, ám még jó állapotban lévő ru-
hákat be lehet dobni. Ráadásul minden
tavasszal lomtalanítást szervezünk,
amikor a régi bútorokat és egyéb lomo-
kat szállíttatjuk el. Erre idén április 16-
án kerül sor. Ezekkel a tevékenységekkel
pedig nagyban csökkenthető a kommu-
nális hulladék elszállításának többletsú-
lya, így az az után fizetendő összeg is,
melyet a cég az önkormányzatra ró ki. 

   Így hát több szempontból is érdemes
osztályozni a hulladékot. Az egyik és
talán legnyomósabb érv a szelektálás
mellett a környezetünk védelme, amit
őrizzünk meg olyan szépnek és tisztá-
nak, hogy azt a gyerekeink és unokáink
is élvezni tudják. A másik nyomós érv
pedig a pénztárcánk terhelése. Ösztö-
nözzük egymást is arra, hogy minél ke-
vesebb költséget rójon a településünkre
és a lakosokra a szemétszállító vállalat. 

Tisztele t  az  id őseknekTisztelet  az  id őseknek

Folytatás az 1. oldalról

Tavaly decemberben 90. születésnapja alkalmával köszöntötte a helyi nyugdíjasszervezet és Szap község önkormány-
zata Vida Valériát (középen ülve), akinek ezúton szeretnénk ismét nagyon boldog születésnapot kívánni. Sok erőt és
egészséget kívánunk neki, hogy még sok időt tölthessen szerettei és barátai körében. Soós Klaudia felvétele
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Január 21.

Február 18.

Március 18.

Április 15. 

Május 20. 

Június 17.

Július 15.

Augusztus 19.

Szeptember 16.

Október 21.

November 18.

December 16.

Február 18.

Április 15.

Június 17.

Augusztus 19.

Október 21.

December 16.

Szerda 8:00 - 12:00  
Szombat 8:00 - 12:00,  13:00 - 16:00

Rendkívül fontos a szelektálásRendkívül fontos a szelektálás
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A szapiak is választottakA szapiak is választottak
November második szombatján le-
zajlottak a helyhatósági választások.
Négy év után ismét leadtuk a vok-
sunkat a község vezetőjére, illetve az
önkormányzat tagjaira. Szapon a
választásra jogosultak 63,50 száza-
léka vett részt a voksoláson, azaz
280-an.

De nézzük röviden a járási statisztikákat
is. A Dunaszerdahelyi járásban 52 tele-
pülésen a régi polgármester maradt a
falu élén, 15 községben váltották a falu-
vezetőt. Összesen 18 faluban nem volt
ellenfele a polgármesterjelöltnek, 34 te-
lepülésen az eddigi faluvezető maradt, 7
helyen nem indult az eddigi településve-
zető és szintén 7 településen váltották a
polgármestert. Eddig 13 járásbeli tele-
pülésen volt női vezető, most ez a szám
16-ra nőtt. A legalacsonyabb részvételi
arány valamivel magasabb volt, mint 
39 % (Felbár), a legmagasabb pedig
közel 84 %-os volt (Kulcsod). 
   Ha a pártok tekintetében nézzük a
voksolás eredményét, akkor meg kell
jegyeznünk, hogy az MKP-nak eddig 15
polgármestere volt a járásban, most ez a
szám 13-ra csökkent. A Hídnak egyel
kevesebb (eddig 7), azaz hat faluvezetője
lett. A Híd-MKP támogatottsággal in-
duló jelöltek száma azonban nagyban
megnőtt, hiszen eddig öten voltak, a no-
vemberi voksoláson azonban 13-an let-
tek. A függetlenek, akik eddig 36-an
voltak, most 28-ra csökkent a számuk.
Érdekesség még, hogy a Híd-MKP-
Smer koalícióban induló jelöltek leg-
utóbb ketten, most öten irányítják a
községüket, egy településen a Progre-
sívne Slovensko, egy másik faluban
pedig a RIS (Rómska iniciatíva Slo-
venska) jelöltje nyerte a választásokat. 
   A járásban a legtöbb önkormányzati
képviselő az MKP-t képviseli, szám sze-
rint 197-en, 183-an függetlenek, 82-en
a Híd színeiben ülnek az önkormányzat-
ban, 17-en a Híd-MKP támogatásával,
11-en a RIS-t képviselik, 8-an a Smer-t,
3-an a Progresívne Slovensko pártját,
míg egy-egy képviselő jutott az
MKDSZ, a Spolu, a Sme rodina és az
SaS-OľaNO pártoknak. 

   Szapon a választásra jogosultak száma
442 fő, közülük 280-an adták le voksu-
kat, ebből 250-en az ellenfél nélkül in-
duló polgármesterre, Miklós Ferencre,
aki ezzel ismét bizalmat kapott a szapi-
aktól a következő négyéves időszakra. 
   A képviselő-testületbe a kilenc pályázó
közül öt tagot választottak a falusiak,
három függetlent és kettőt a Híd-MKP
táborából. A következő négyéves időszak
képviselői a rájuk leadott voksok számá-
nak sorrendjében a következők: Vida
Edit, PhDr. (független) – 231, Sárközy
Mária, Mgr. (Híd-MKP) – 170, Berecki
Imre (független) – 144, Soós Kinga,
Mgr. (Híd-MKP) – 135 és Csicsay Sán-
dor (független) – 114. Akik nem jutot-
tak be: Tóth Csaba (Híd-MKP) – 111,
Csicsay Tibor (független) – 107, Erdős
Anita, DiS. (független) – 102 és Koncz
Tibor (Híd-MKP) – 74.

   Az új önkormányzat alakulóülésén
Miklós Ferenc minden volt képviselő-
nek megköszönte az elmúlt időszak
munkáját és egy-egy emlékplakettet
nyújtott át nekik hálája jeléül. „Enged-
jétek meg, hogy megköszönjem a négy
éves munkát, amit a faluért és az itt élő
közösségért tettetek. Bízom benne, hogy
a 4 évben megleltétek az önkormányzati
munka  örömét és a lényegét, ami az alá-
zat, a tisztesség és a tenni akarás. Kívá-
nom, hogy szívesen gondoljatok vissza
erre időszakra, hiszen közösen, a ti mun-
kátok segítségével is fejlődött a falu” –
hangsúlyozta Miklós Ferenc, majd hoz-
zátette, mindig arra kell gondolniuk,
hogy ez a község a szülőfalujuk, amely
megérdemli a törődést. Ezután a megvá-
lasztott képviselőkhöz intézte szavait:
„Bízom benne, hogy közösen további si-
kereket fogunk elérni az elkövetkező 
4 évben. Mindig tartsátok szem előtt,
hogy az önkormányzati munka nagyon
szép is tud lenni, ha együtt élsz a faluval,
a faluban elért sikerekkel és a faluban élő
emberekkel. De ugyanakkor megterhelő
is, hisz a munkád valaki szemében elis-
merést vált ki, de megeshet, hogy ellen-
szenvet, esetleg irigységet és a legrosz-
szabb esetben akár gyűlöletet” – mondta
a faluvezető. Mindezek ellenére nekik,
megválasztott tisztségviselőknek az a
dolguk, hogy a község és a közösség ér-
dekeit tartsák szem előtt. Hiszen ez a
munka nem a széthúzásról szól, hanem
a tisztességről, alázatról és a tenni aka-
rásról. Szavazatszámlálás előtt

Soós Klaudia felvétele
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Így vártuk a karácsonyt Így vártuk a karácsonyt 

AnkétAnkét: : 
Mi a véleménye a hulladékszelektálásról?Mi a véleménye a hulladékszelektálásról?

Viola Irén
Ez egy nagyon jó ötlet, mi is szelektálunk. Hallottuk, hogy lesz lehetőség a papírt is külön rakni, el
fogják vinni, ennek is örülünk. Ebben a faluban jól működik a hulladékosztályozás, szinte mindent
külön tudunk gyűjteni. Látni, hogy igyekeznek az emberek, főleg, amikor eljön egy-egy gyűjtésnek az
időpontja, kirakják a házak elé a zsákokat. 

Nagy Jolán
Mi külön rakjuk a műanyagot és igyekszünk mindent szelektálni. Az építkezési törmeléket Nyáradra
visszük, ha van, úgyhogy mindennek megvan a helye. Szinte minden háznál kiteszik a műanyagot
külön, ha az elszállítás van, úgyhogy látni, ki szelektál. A lomtalanításnak is örülünk, mert olyankor
azért mindig van mit kitenni, akár az öreg bútorokat, vagy a régi ruhákat, de már arra is van régóta
külön konténer a Jednota mögött. 

Jankó Gábor, Bublos Veronika és Jónás Georgina
A műanyagot válogatjuk külön, arra mindig figyelünk. A papírt is el fogják szállítani, akkor azt
is kitesszük majd, hiszen ezekből a reklámokból, szórólapokból elég sok összejön. A zöld hulla-
dékot nem dobjuk ki, azt komposztáljuk, aztán a következő években visszaforgatjuk a kertre. A
szemetelésre is odafigyelünk, nem úgy, ahogy nagyon sokan, akik a Duna partján hagyják a sze-
metet, persze ők biztosan nem falubeliek. 

A tavalyi évben a megszokottnál ko-
rábban, még a nagy sürgés-forgás
előtt került megrendezésre a karácso-
nyi ünnepség december 14-én. Ezút-
tal egy kis újdonsággal várták az
érkezőket, ugyanis a helyi kultúrház
előcsarnokában karácsonyi vásárt is
rendeztek.

A vásáron különféle karácsonyi dísztár-
gyakat vásárolhattak, amelyeket a helyi
Csemadok aktivistái, valamint a szapi és
csiliznyáradi óvoda gyerkőcei készítet-
tek. A bevételt a szapi és a csiliznyáradi
ovisok, valamint a helyi Csemadok ja-
vára fordítják. 
   A hangosbemondóból ez alkalommal
is az ünnephez illő dallomokkal csalo-
gatták a község apraja-nagyját a kultúr-
ház nagytermébe, ahol a résztvevőket
már várta a szépen feldíszített kará-
csonyfa, amit a község alpolgármester-
nője Sárközy Mária és családja ajánlott
fel. Az ünnepséget a szervezet alelnök-
nője Soós Kinga nyitotta meg, majd fel-

léptek a csiliznyáradi óvoda növendékei,
akiket jutalmul ajándék várta a kará-
csonyfa alatt. A gyerekek szereplése után
fellépett a Kuttyomfitty Társulat „Betle-
hem csillaga” című műsorukkal,
amelybe községünk néhány gyermekét
is bevonták. Majd a polgármester ün-
nepi beszéde után kötetlen beszélgetésre

és vásárolgatásra hívta a jelenlévőket.
Eközben a község alkalmazottai alkohol-
mentes punccsal és forralt borral kedves-
kedtek. Külön köszönet Szombathelyi
Katalinnak a gyerekek részére felajánlott
édességekért. A község fenyőfája a kará-
csonyi ünnepek alatt a helyi római ka-
tolikus templomban állt.

Soós Klaudia felvétele
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Nemrég a kezembe került egy közvélemény-kutatás,
amely szerint a szlovákok és magyarok együttélését a la-
kosság 97%-a jónak ítéli. Tíz éve még a lakosság fele
sem gondolta így. Tíz éve a Híd sikerében is sokan ké-
telkedtek. Mi mélyen hittünk abban, hogy közösen kell
keresnünk a megoldást az emberek problémáira, ame-
lyek nemzetiségre való tekintet nélkül mindenkit érin-
tenek. A közös problémák mellett saját dolgainkkal is
tisztában kell lennünk. Ezeket ugyanis senki sem oldja
meg helyettünk. Sem helyi, sem országos szinten. A leg-
utóbbi parlamenti, vagy akár az őszi önkormányzati vá-
lasztások is bizonyították, hogy ennek az egy évtizede
úttörő kezdeményezésnek számító politizálásnak van ér-
telme, van eredménye. Helyi szinten is. 
   Az önök térségében, a Csallóközben az elmúlt né-
hány évben sikerült felújítani számos középületet, kié-
píteni a kamerarendszert, felújítani több tűzoltó-
szertárat, ahova tűzoltóautót és árvízvédelmi pótkocsit
parkolhatnak be. Több településen épült és épül ki a
csatornahálózat, amelynek köszönhetően még jobban
meg tudjuk védeni a csallóközi ivóvízkészletet. 
   De nemcsak ezért van szükségünk parlamenti képvi-
seletre. Hiszen elértük, hogy igazságosabban nőjenek a
nyugdíjak, hogy ingyen utazhassanak, hogy az egyéni
vállalkozók terhei csökkenjenek, támogatjuk az iú há-
zasokat, megmentettük a kis létszámú iskolákat, a nem-
zetiségi iskolák diákjai után járó fejpénzt emeltük,
bevezettük az ingyen ebédet, az utazási csekket, a nagy
üzletláncokkal szemben védelmezzük a hazai terméke-
ket forgalmazó és a falvakban, kisvárosokban működő
üzleteket, új óvodákat építünk, létrehoztuk a Kisebbségi
Kulturális Alapot, s ezzel sokkal több pénzt fordítha-
tunk a kultúránkra, törvényt hoztunk a Csallóköz ivó-
vízkészletének védelmére… és még sorolhatnám. Ezeket
az intézkedéseket azért sikerült foganatosítanunk, mert

kormánypárt vagyunk, vannak magyar minisztereink,
részt veszünk a törvényalkotásban. Néhány hét múlva
a szlovákiai magyarság ismét új lapot nyithat az ország
életében.
   Néhány hét múlva köztársasági elnököt választ az or-
szág. Hiszem, és az eddigi felmérések is azt mutatják,
hogy az önálló Szlovákia történelmében először van esé-
lyünk arra, hogy az országnak magyar elnöke legyen.
Nem tudom, érezzük-e ennek a lehetőségnek a súlyát.
Érezzük-e, hogy olyan jelöltre voksolhatunk, aki poszt-
ját elfoglalva nem feledkezik meg az itt élő kisebbségek-
ről, a magyarokról. Gondolkodtunk-e azon, hogy ez
mit jelentene? Nekünk, a kisebbségek képviselőinek, és
mit a többségnek. Talán nem túlzás állítani, hogy év-
százados bizalmatlanságot sikerülne áttörnünk.
   Függetlenül ettől úgy gondolom, az ország élén olyan
embernek kell állnia, aki egész életútja során összekötő
kapocs tudott lenni, akinek lételeme az együttműködés.
Az együttműködés, amely nem valami ellen szól, hanem
valamiért történik. Olyan embernek, aki elveti a gyű-
löletbeszédet, aki nem a konfliktusok gerjesztésére tö-
rekszik, hanem csökkenti a megosztottságot. Olyan
embernek, aki képes tárgyilagosan, a saját és mások ér-
zelmeitől elvonatkoztatva döntéseket hozni. Olyan em-
bernek, aki meghallgatja és tiszteletben tartja mások
véleményét. Olyan embernek, aki tiszteli a másikban az
embert. Ezeket az értékeket vallom én, így éltem és élem
az életem a politikában és a magánéletben egyaránt. 
   Az elmúlt hónapok alatt rengeteg emberrel találkoz-
tam és beszélgettem. Úgy látom, hogy az ország polgárai
is egy ilyen személyiséget látnának szívesen a köztársa-
sági elnök tisztségében. Bízom benne, hogy lehetőséget
adnak a számomra, hogy minden polgár elnöke lehes-
sek. 

MINDEN SZLOVÁKIAI ELNÖKE SZERETNÉK LENNI
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A község első aratásaA község első aratása

Miki, Miki, MikulásMiki, Miki, Mikulás

Az elmúlt évben a község által megvásárolt földterületen megtörtént az első aratás. A közel fél hektáros területen kukoricát
termesztettünk, aminek a hozama 48 mázsa szárított kukorica lett. Az összes kiadást leszámítva nyereséggel zártuk az évet, 
s ezen a sikeren felbuzdulva a kezdeményezésünket tovább folytatjuk a 2019-es esztendőben is, amikor már a szomszédos
kertet is használva majdnem 8000 m2-en gazdálkodhatunk. Megkérjük a lakosságot, hogy akinek nincs módjában foglalkozni
a kertjével, az jelezze és lehetőséget kínálunk annak megvásárlására.

Soós Klaudia felvétele

A község önkormányzatának és a Cse-
madok helyi szervezetének köszönhe-
tően december 5-én ismét ellátogatott
községünkbe a Mikulás. 

Azon a délutánon a hangosbemondóból
Mikulás-váró zenék szóltak, hogy kicsalo-
gassák meleg szobáikból a gyerekeket, és
eljöjjenek a helyi kultúrházba. Az ünnep-
ség vendége a Glamour zenekar volt, akik
a „Hull a pelyhes” című zenés összeállítás-
sal szórakoztatták a megjelenteket. A gye-
rekek nagyon jól érezték magukat és szinte
mindenki bekapcsolódott a közös ének-
lésbe, táncba. A legkisebbek nagy öröm-
mel fogadták a  technika segítségével
előállított műhavat, mely mint az igazi,
úgy hullott. A koncert után a gyerekek
hangos és vidám énekszóval várták a Mi-
kulás érkezését, aki hat óra után érkezett
teli puttonyával egy kobold kíséretében,
majd szép sorjában, egy-egy szavalat elle-
nében, kiosztotta a résztvevő gyerekeknek
a jól megérdemelt csomagot. 

   Külön köszönet illeti Beke Adélt a fel-
ajánlott édességekért, valamint Szom-
bathelyi Katalint, aki pogácsákat

készített a rendezvényre. Az ünnepség
vidám hangulatban telt.

Soós Klaudia felvétele



Fizetett politikai hirdetés
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Tisztelet az időseknekTisztelet az időseknek

Báloztak a vöröskeresztesekBáloztak a vöröskeresztesek

Azt már tudjuk, hogy Szapon tiszte-
lik az időseket, s azt is, hogy minden
esztendőben megszervezik számukra
a nyugdíjasnapot. Így volt ez tavaly
is, amikor november 16-án került sor
a hagyományos nyugdíjasnapra és
bálra a helyi kultúrházban. Az ese-
ményen 64-en vettek részt.

A megjelenteket elsőként Mézes Vivien
köszöntötte szavalatával, majd a polgár-
mester üdvözölte a résztvevőket, köztük
a meghívott vendégeket Borsicky Judit
református lelkésznőt, Fazekas Istvánt
a Járási Nyugdíjas Szervezet alelnökét,
valamint a  jelenlévő önkormányzati
képviselőket. Miklós Ferenc ünnepi be-
szédében hangsúlyozta, milyen fontos
szerepet tölt be a társadalomban az idő-
sebb generáció, hiszen sokat tanulha-
tunk tőlük. A köszöntő után a szapi és
csiliznyáradi óvoda növendékei, vala-
mint a helyi Csemadok tagjai kultúrmű-
sorral kedveskedtek, majd a  szervezet
vezetőségének beszámolója következett. 
   Elsőként a szervezet alelnöknője Esz-
tergályos Zsuzsanna beszámolóját hall-
gathatták, majd Bartalos Katalin ismer-
tette a  szervezet pénzügyi helyzetét. 

Berecki Edit elnöknő beszédében beszá-
molt a 2018-as év eseménydús és kirán-
dulásokkal teli mindennapjaikról, illetve
bemutatta a három új vezetőségi tagot. 
   A Járási Nyugdíjas Szervezet alelnöke
Fazekas István köszönetét fejezte ki
a szervezet aktív és sikeres működéséért.
A beszámolók után a 2018-as évben ju-
biláló 70 év feletti lakosokat – szám sze-
rint 12-t – a polgármester, az önkor-
mányzat és a szervezet vezetősége is kö-
szöntötte. Az ízletes vacsora elfogyasz-
tása után meglepetés várta a megjelente-

ket, mégpedig Dóka Zsuzsa és Bősi
Szabó László nótaénekesek léptek színre,
akikkel együtt nótázhattak a résztvevők.
Az este folyamán a szórakozásról a Graf
zenekar gondoskodott, majd a szép
számú, összesen 90 felajánlott tombolá-
ból szinte mindenki vihetett haza vala-
mit. 
   A nyugdíjasbál az éjjeli órákban ért
véget. A község minden 62. életévét be-
töltött polgárának ezúttal is 10 Eurót
ajándékozott az önkormányzat. 

A Szlovák Vöröskereszt helyi
szervezete negyedik alkalommal
szervezte meg jótékonysági bálját
november 24-én a helyi kultúr-
házban. Az eseményt a szervezet
elnöknője Beke Adél nyitotta
meg köszöntőjével. A jó hangu-
latról ezúttal a Barátok zenekar
gondoskodott, majd a  Győri
Nemzeti Színház operetténeke-
sei, Valiczkó Szilvia és Széles Zol-
tán szórakoztatták a jelenlévőket.
A kisorsolt, mind az 59 tombo-
lának az est végére lett gazdája,
a tánc és a szórakozás pedig a haj-
nali órákban ért véget. Beke Adél
elnöknő pozitívan értékelte
a rendezvényt.

Soós Klaudia felvétele
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Néhány alkalommal előfordult már, hogy kialudt
a közvilágítás és nem működött a hangosbemondó

a falu egy-egy pontján. Ezúton is kérjük 
a lakosokat, az ilyen meghibásodást jelentsék 

a községházán, 
hogy orvosolni tudjuk a hibát. 

FűnyírásFűnyírás
é s  fuvarozásé s  fuvarozás
a  k özségben!a  k özségben!
Fűnyírás szolgáltatása igényelhető 

a helyi községi hivatalban személyesen,
illetve telefonon:

Húros kaszával 6 eur / óra

kis traktorral 9 eur / óra

Fuvarozás kisfurgonnal 10 eur / óra

ANYAkÖNYVI HÍREk • SPRÁVY z MATRIkY 
2018. november – 2019. január
november 2018 – január 2019

A szapi képviselő-testület A szapi képviselő-testület 
ülésprogramja 2018. 11. 27.ülésprogramja 2018. 11. 27.

A szapi képviselő-testület A szapi képviselő-testület 
ülésprogramja 2018. 12. 04.ülésprogramja 2018. 12. 04.

1. Megnyitó 
2. Jegyzőkönyvíró kinevezése, jegyzőkönyv-hitelesítők jóvá-
    hagyása
3. Az önkormányzati választás eredményének ismertetése
    (a választási bizottság elnöke)
4. A megválasztott polgármester eskütétele
5. A megválasztott önkormányzati képviselők eskütétele 
6. A polgármester beszéde
7. Egyéb
8. Zárszó

1.  Megnyitó és a program ismertetése  
2.  Jegyzőkönyvíró kinevezése, jegyzőkönyv-hitelesítők jóvá-
      hagyása
3.  Határozatok teljesítése
4.  Az alpolgármester kinevezése
5.  Az eskető helyettesének kinevezése
6.  A bizottsági elnökök és tagok kinevezése
7.  Azon képviselő megbízása, aki a képviselő-testületi ülések 
      összehívásáért és levezetéséért lesz felelős
8.  A polgármester bérének meghatározása
9.  A költségvetés tervezete a 2019-es évre, 2020-2021-es 
      évekre
      A község főellenőrének álláspontja Szap község költség-
      vetés-javaslatához
10. Költségvetés alakulása 2018. 9. 30-hoz
11. Tájékoztató a 2018-as évre szóló adók és illetékek 
      befizetéséről
12. A község tárgyalási rendje – javaslat 
13. A község alapszabályzata – javaslat
14. V. Halásznap – időpont meghatározása
15. Polgármesteri beszámoló az elbírált projektekről
16. Polgármesteri beszámoló a folyamatban lévő projektekről
17. Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása
18. Vita
19. Zárszó

Reklám

ElHUNYTAk • zoMRElI:

• Vida Béla, 2018. december 4., Dunaszerdahely

JUBIlÁNSok • JUBIlANTI:
• Vida Valéria 90 éves
• Hamar József 80 éves
• Horváth Erzsébet 85 éves

ÚJSzülÖTTEk • NARodIlI SA:
• Miklós Milán, 2018. december 20., Pozsony
   Szülők: Ing. Miklós Ferenc és Mgr. Miklós Anita

• dubický Samuel, dubický Matej, 2019. január 14., 
   Dunaszerdahely
   Szülők: Bc. Dubický Peter és Bc. Dubická Hajnalka
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lAbdArúgócsApAtAink tAvAszi focimEnEtrEndjE

2019. 03. 10. 14.30 KFC Szap-Nyárad—Nagymegyer
2019. 03. 17. 15.00 Nagyabony—KFC Szap-Nyárad
2019. 03. 24. 15.00 KFC Szap-Nyárad—Vága
2019. 03. 31. 15.00 KFC Szap-Nyárad—Kisudvarnok
2019. 04. 07. 15.30 KFC Szap-Nyárad—Csenke
2019. 04. 14. 15.30 Kismácséd—KFC Szap-Nyárad
2019. 04. 21. 16.00 KFC Szap-Nyárad—Lég
2019. 04. 28. 16.00 Farkasd—KFC Szap-Nyárad
2019. 05. 05. 16.30 KFC Szap-Nyárad—Felsőszeli
2019. 05. 12. 16.30 Nyárasd—KFC Szap-Nyárad
2019. 05. 19. 17.00 KFC Szap-Nyárad—Nagymagyar
2019. 05. 26. 17.00 Egyházkarcsa—KFC Szap-Nyárad
2019. 06. 02. 17.00 Jányok—KFC Szap-Nyárad
2019. 06. 09. 17.00 KFC Szap-Nyárad—Sopornya
2019. 06. 16. 17.00 Nádszeg—KFC Szap-Nyárad

U19
2019. 04. 06. 15.30 Illésháza—KFC Szap-Nyárad
2019. 04. 13. 15.30 KFC Szap-Nyárad—Sopornya
2019. 04. 20. 16.00 Vága—KFC Szap-Nyárad
2019. 04. 27. 16.00 KFC Szap-Nyárad—Lég
2019. 05. 04. 16.30 Dióspatony—KFC Szap-Nyárad
2019. 05. 11. 16.30 KFC Szap-Nyárad—Egyházkarcsa
2019. 05. 18. 17.00 Gelle—KFC Szap-Nyárad
2019. 05. 25. 17.00 KFC Szap-Nyárad—Balony
2019. 06. 01. 17.00 Nádszeg—KFC Szap-Nyárad
2019. 06. 08. 17.00 KFC Szap-Nyárad—Jóka

FElNőTTEk

    A 2018-as év végéig sikerült a focisták öltözőit a Beth-
len Gábor Alap pénzbeli támogatásának köszönhetően fel-
újítanunk. Ezen felül új vízmelegítő bojlerrel és korszerű
fűtésrendszerrel modernizáltuk az épületet a Szlovák Pénz-
ügyminisztérium támogatásának köszönhetően.
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tisztElt szApi lAkosok, 
tisztElt fociszErEtő bArátAim! 

1. Csenke                         15         12        2        1        40:10        38
2. Jányok                          15         10        2        3        30:14        32
3. Lég                              15         10        2        3        28:17        32
4. Nagyabony                  15         9          3        3        36:13        30
5. Nyárasd                       15         8          2        5        28:29        26
6. Sopornya                     15         7          2        6        24:18        23
7. Egyházkarcsa                15         6          4        5        25:21        22
8. Vágfarkasd                   15         6          4        5        25:23        22
9. Vága                             15         6          3        6        221:25      21

10. Nagymegyer                15         6          2        7        29:28        20
11. Nádszeg                      15         5          3        7        29:29        18
12. Kismácséd                   15         3          5        7        31:29        14
13. Nagymagyar                15         3          4        8        11:38        13
14. Kisudvarnok               15         3          3        9        23:39        12
15. Szap-Csiliznyárad      15         3          1        11      20:38        10
16. Felsőszeli                     15         1          2        12      7:36             5

Az utolsó két forduló eredményei:

14. forduló:
Sopornya–kFC Szap-Csiliznyárad 3:1
(1:0), g.: Andódi (26.), Jánošík (55.), Jan-
kulic (89.), ill. Jakus (80.).

15. forduló:
kFC Szap-Csiliznyárad–Nádszeg 3:0 (0:0),
g.: Csicsay (55.), Erdős (67.), Nagy (80.).

Nyugat-szlovákiai
v. liga, déli csoport

FelNőttek
őszi végeredméNy

A Szapi Hírnök 2018-as 3. számában
egy oldalon ecseteltem a helyi fut-
ballklub V. ligás szereplését, a fenntar-
tását és működését, valamint az
egyesülését a Nyáradi klubbal. Akkor
bizakodva a szebb jövőben, optimis-
tán fogalmazva írtam: „Amíg az
erőnk, az egészségünk és a lehetősége-
ink engedik, mindig azon leszünk,
hogy ezt a színvonalat hosszan meg-
tartsuk, hiszen mindig is szívügyünk
marad a szapi foci.”  

Most a 2018/2019 futballidény téli szü-
nete után nekem jutott az a feladat,
hogy tudassam a tisztelt olvasókkal és
sportrajongókkal: vezetőségváltás törté-
nik a focicsapatnál. A tavalyi év végén,
2018. december 21-én a focistáknak
rendezett évzárón a vezetőség minden
tagja lemondott a tisztségéről. Ezen so-
rokban szeretném megköszönni a lekö-
szönő vezetőség összes tagjának,
Csütörtöki Tamásnak, Vida Bélának és
i. Lázár Csabának a 8 év alatt végzett

munkát. A rengeteg nyertes mérkőzéssel
és a 3 bajnoki címmel beírta magát a
futballklub Szap község történetébe, ami
egy jól működő vezetőség nélkül nem

valósulhatott volna meg. Továbbá köszö-
nöm a nyáradi vezetőknek Sándor Má-
tyásnak, Nagy Károlynak és Lukács
Józsefnek a két klub egyesülése utáni
másfél éves közös munkát.

   Az említett tények után öröm volt szá-
momra azzal szembesülni, hogy a szapi
csapatban több bajnoki érmet megnyert
focistáknak szívügyük a klub. Kérésemre
rögtön mellém álltak, pozitívan megjegy-
zem szapiak és nem szapiak egyaránt,
hogy közösen és az önkormányzatok se-
gítségével folytassuk a már jobb éveket is
megélt szervezet további működését. Ezen
kívül a vezetőségbe és a tagságba nyitunk
azon emberek felé, akiknek számít a helyi
futballklub jövője, és munkájukkal bizo-
nyítani szeretnék rátermettségüket. 
A 2019. március 10-i tavaszi idénykezdés
előtt megtartjuk a tagsági gyűlést, ahol
meg lesz választva a vezetőség és infor-
málni fogjuk a futballszerető lakosságot a
távozó és érkező játékosokról. 
   Kemény munka vár ránk, ezért kérem
a téli felkészülés alatt az edzéseken és 
edzőmérkőzéseken buzdítsák a csapatot,
ezzel is megkönnyítik az új vezetőség
munkáját. Bizakodva a sikeres jövőben,
Hajrá KFC SZAP-NYÁRAD!!!

                                        Miklós Ferenc


